[image: Ремонтненский р-н- герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2023 г.
	№ 2
	п. Денисовский

	[bookmark: _GoBack]Об  утверждении перечня первичных  средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан  и в местах общественного пользования Денисовского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных  Приказом  МЧС России от 18.06.2003 N 313.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить:
	1.1. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан на территории Денисовского сельского поселения. (Приложение  №1).
	1.2. Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в местах общественного пользования населенных пунктов Денисовского сельского поселения (Приложение № 2).
 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Денисовского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Денисовского сельского поселения                                                 М.В.Моргунов

Приложение №1
к постановлению Администрации
Денисовского сельского поселения
от 10.01.2023 № 2

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
в помещениях и строениях, находящихся в  собственности (пользовании) граждан на территории Денисовского сельского поселения

№ п/п
	Наименование
зданий и помещений
	Защищаемая
площадь
	Средства пожаротушения
и противопожарного инвентаря (штук)

	Порош-ковый
огнету-шитель
ОП-4
(или аналог)
	ящик с песком
емкостью
0,5 куб. м
	бочка с водой
и ведро
	багор,
топор,
лопата

	1
	Многоквартирные жилые дома
	Квартира
	1
	-
	-
	-

	2
	Дачи и иные жилые здания для сезонного проживания
	Здание
	1 (*)
	-
	1 (*)
	1, 1, 1
(*)

	3
	Частные жилые дома для постоянного проживания
	Здание
	1
	-
	1 (*)
	1, 1, 1

	4
	Индивидуальные гаражи
	Гараж
	1
	-
	-
	-

Приложение №2
к постановлению Администрации
Денисовского сельского поселения
от 10.01.2023 № 2

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в местах   общественного пользования населенных пунктов
Денисовского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации пожарного щита

	1
	Огнетушители (рекомендуемые):
- воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;
- порошковые (ОП)
вместимостью, л / массой огнетушащего состава, кг
ОП-10/9
ОП-5/4

2

1
2

	2
	Лом
	1

	3
	Ведро
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Ящик с песком
	1

	6
	Лопата
	1

	7
	Емкость с водой
	1

image1.png